ffi

Dataulora:

AsruntoÍTlpo:

CrodoÍ:

D' ITAITINCA C[

Câmara Municipal do ltaitings
Rua Jonss Alves Earbosâ, 25, llsilinga, CE, Brasil, 61.881r28

Fon€: 65 9E992 3228 I Emailr contato@camalsltailinga.€.9ov.br I CNPJ: 41.545.1120001{5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.07. I 6.0001

16n7DO25 O8:24t34

REQUERIMENTO

DANIEL MARQUES OOS SANTOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO OE N" 294/2025 . REQUER E SOLICITA A INSTALAÇÃO OE TOLOO DE PROTEÇÃO NA
PASSAGEM DE ACESSO A QUADRA DA E.E.F. LIDIA ALVES CAVALCANTE, SOLICITANDO ASSIM A

FISCALIZAÇÁO DAS OUADRAS OAS ESCOLAS OO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

'1 - Para acesso a tramitaçao proc€ssual do documento acima, deverá ser iníormado na tela de consulta o CPF, €m se tratando
de pessoa física, ou CNPJ, para pessoa jurídica, acompanhado no número do protocllo acima indicado.

2 - O QR CODE, deste comprovante, pode ser usado paÍa acompanhamento do andamento do protocolo.

ll1ilillllilililttflililril
2025.07.16.0001

PROTOCOLO: 2025,07.16,000í . CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

credor: DANTEL NIARQUES DoS SANTos 1610712025 oa:24u

S€tor:OUVIDORiA

htá:Si:*t§gJ;BE[Êgâ.i,;,I^LxTsf.'p'J'lljiil;llffi^',o.rolooDE lllll[lllilllllllllllfllllll
solrcrTÀNoo AssrM A FÍscALrzAÇÂo DAS oUADRAS DAS ESCoLAS oo MUNrclPro DÊ

2025 07 16 oo0t
IÍAITINGA.

a lÉGrsta

CÀMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA. CE

lr(,rrl \\r1(r r (r\r Li !),.rr

REQUERTMENTO DE |NDTCAçAO No. Jgl 12025

"uB::#".#:ri:i,:lli,,Jl,,*

APROVADO
E[1 ,/oÍta

lt o fals
c.1

REQUER: E Sollclta a lnrtalação
dc toldo de proteção na
passagem de acesso a quadra
da E.E.F. Lídla AIvcs
Cavalcante, sollcltando asslm a
flscallzação das quadras das
escolas do munlcíplo dc
Italtlnga.

i,5

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de ltaitinga - CE,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento
no aÍigo 123 e seguintes do Regimento Intemo desta Casa Legislativa, requer, após ouvido o
plenário, que seja encamiúado oíÍcio ao f,xcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Itaitinga, Antônio Marcos Tavares, com cópia à Secretaria Municipal de Infraestrutura e à
Secretaria Municipal de Educação, solicitando a instalação de um toldo de proteçâo na
passagem de acesso à quadra da Escola de Ensino Fundamental Lídia Alves Cavalcante, e a
fiscalização de outras escolas, localizadâ neste município.

JT]STIFICATIVA

A solicitação em questão visa garantir mais conforto, acessibilidade e segurança para os alunos,
professores e demais membros da comunidade escolar que utilizam o acesso à quadra da referida
unidade educacional. Atualmente, em dias de sol intenso ou chuvas, o trajeto toma-se
desconfoÍável e ate perigoso, principalmente para as crianças e adolescentes. A colocação de um
toldo ou cobertura nesse trecho irá proporcionar melhores condições de uso da estrutura da escola,
incentivando as atividades fisicas e eventos escolares, além de proteger a integridade dos
estudantes.

Por ser medida de baixo custo e grande impacto positivo para a comunidade escolar, conto com o
apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itaitinga - CE,

DANIEL RQUES DOS SANTOS
TOPIQUEIRO

l!vo

nuoJonq6 Alvês Borlroso,25 - Àntônio Miguol ICEP 61.88t-128 - ltohingo/Ce

E gov.br (AaJ *n fi72